1

平成 25 年 12 月 9 日
各  位

  東京都渋谷区千駄ケ谷5-21-3
  株式会社ビー・エム・エル

  代表取締役社長         福田 和太
（コード番号：4694 東証第一部）

（問い合わせ先）取締役執行役員経営企画部長 山下 勝司
電話 03-3350-0308

中国上海における合弁会社の設立について

記

当社はこの度、現地で臨床検査センター運営の実績を持つ検査会社の上海千麦医療投資管理有

限公司ならびに上海新虹橋国際医学中心建設発展有限公司と、上海市に合弁会社を設立すること

につき合意いたしましたのでお知らせいたします。

１．新会社設立の趣旨
中国においても我が国と同様に、高齢化の進展に伴い医療改革の必要性が高まっておりま

す。そのなかで、臨床検査についても効率的かつ高品質なラボ運営が求められており、海外

からの技術導入に積極的な動きがあります。当社は本邦で培ってきた臨床検査事業における

ノウハウを、今後の成長が期待される中国市場で活かしていくために、中国に合弁会社を設

立することといたしました。

２．新会社の概要
会社名  ： 上海千麦博米楽医学検験所有限公司
   （英文名称：Shanghai CBML Medical Laboratories, Inc.）
董事長  ： 近藤 健介
本店所在地： 中国上海市
設立年月 ： 平成 26 年 2 月（予定）
事業内容 ： 臨床検査受託業
資本金  ： 20 百万元（約 3.2 億円）
株主   ： 株式会社ビー・エム・エル 40％
       上海千麦医療投資管理有限公司 40％

上海新虹橋国際医学中心建設発展有限公司 20％
従業員数 ： 約 50 名

2

３．上海千麦医療投資管理有限会社の概要
（１） 董事長：  郭尧
（２） 本店所在地：中国上海市
（３） 設立年月： 平成 24 年 3 月
（４） 事業内容： 臨床検査センター運営
（５） 資本金：  8 百万元（約 1.3 億円）
（６） 株主：   郭尧他経営陣 70％、杭州生物技術公司 30％

４．上海新虹橋国際医学中心建設発展有限公司の概要
（１） 董事長：  許速
（２） 本店所在地：中国上海市
（３） 設立年月： 平成 23 年 3 月
（４） 事業内容： 上海新虹橋国際医学中心建設
（５） 資本金：  3 億元（48 億円）
（６） 株主：   上海市閔行区国有資産監督管理委員会 100％

５．今後の見通し

新会社設立による、当社単独・連結業績への影響はありません。また、来期業績への影響

は軽微であります。

以上